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Projektet MedVind 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från RealStars ideell 
förening Stockholm 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Organisations- och föreningsutskottet avslår RealStars ideell 

förening Stockholms ansökan om tidsbegränsat bidrag för 
projektet MedVind. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
RealStars ideell förening Stockholm (RealStars Stockholm) ansöker 
hos organisations- och föreningsutskottet, OFU, om ett 
tidsbegränsat bidrag på 230 000 kronor för projektet MedVind. 
Ansökan gäller för perioden 1 januari till 31 december 2024. 
Projektet består av att ta fram en kurs för sexköpare som ska 
motverka att de återfaller i brottslighet, testa kursen genom ett 
pilotprojekt samt att genomföra informationsinsatser i sociala 
medier för att informera om sexköpslagen och om kursen. 

Förvaltningen anser att det är svårt att bedöma om projekt MedVind 
är kompletterande till socialtjänstens insatser gentemot sexköpare. 
Dels då kursen ännu inte är framtagen och inte har genomförts i 
praktiken. Dels då det finns begränsad kunskap om vilka metoder 
som är effektiva för att få sexköpare att förändra sitt beteende och 
att en nationell utvärdering som kommer öka denna kunskap pågår. 
Förvaltningen bedömer vidare att det är osäkert om den planerade 
kursen skulle hålla god kvalitet, då föreningen saknar erfarenhet av 
att arbeta direkt med målgruppen sexköpare för att förändra 
attityder och beteenden. 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att RealStars 
Stockholms projekt MedVind inte lever upp till samtliga kriterier i 
riktlinjerna och att ansökan ska avslås. 

Bakgrund 
RealStars Stockholm har ansökt om bidrag från OFU för projekt 
MedVind en gång tidigare, i december 2021. Den ansökan avslogs, 
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bland annat med motiveringen att det fanns begränsad evidens för 
vilka arbetssätt som är effektiva för att få sexköpare att ändra sitt 
beteende, och att det då pågick en nationell utvärdering av 
behandlingsmetoderna på landets KAST-mottagningar (KAST står 
för köpare av sexuella tjänster).  

RealStars Stockholm har sedan år 2021 beviljats bidrag från OFU 
för projektet ”Stöd till utsatta på thaimassagesalonger”. För år 2023 
har föreningen beviljats ett verksamhetsbidrag på 200 000 kronor. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 
föreningsstöd inom avdelningen för stadsövergripande sociala 
frågor. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från 
”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella organisationer” 
beslutade av socialnämnden den 25 maj 2021. 

Ärendet 
Föreningen RealStars Stockholm, organisationsnummer  
802508-0246, ansöker hos OFU om 230 000 kronor i tidsbegränsat 
bidrag för projektet MedVind. Bidraget avser perioden 1 januari till 
och med 31 december 2024. 

Sökande förening 
Föreningen RealStars Stockholm är en ideell förening som bildades 
2017 med syfte att verka för en värld fri från sex-trafficking.  
Föreningen arbetar för att förebygga alla typer av sexuella 
kränkningar inklusive prostitution och människohandel.  

Aktuell ansökan 
I projektet MedVind vill RealStars Stockholm ta fram en kurs för 
sexköpare för att motverka att de återfaller i brottslighet och testa 
kursen i ett pilotprojekt. Föreningen vill också informera om 
sexköpslagen och om kursen i sociala medier. 

Föreningens idé till projektet bygger på att de ser ett stort problem 
med den ökade förekomsten av sexköp i Sverige. Förutom medias 
rapportering och forskning har riksföreningen RealStars även gjort 
egna granskningar av prostitutionen, till exempel kartläggningen 
Digitala bordeller.  

Målgrupp 
Målgrupper för projektet är: 

- Män i alla åldrar i Stockholmsområdet som köper sex. 
Planen är att männen ska länkas till projektet genom att få 
ett erbjudande om deltagande av polisen i samband med 
gripande. Genom information via sociala medier är tanken 
att sexköpande män också på eget initiativ ska delta i 
kursen. 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr SOF 2023/293 

Sida 3 (6) 
 

Tidsbegränsat bidrag 2023, RealStars Ideell 
Förening StockholmMedVind  
 

- Män som är potentiella sexköpare då de har attityder och 
värderingar som är positiva till sexköp. Dessa män är tänkta 
är nås av information på sociala medier och på eget initiativ 
vilja delta i kursen. 

Verksamhet 
Det sökta projektet består av två delar. Dels att genom ett förarbete 
ta fram en endagskurs för sexköpare och män som riskerar att köpa 
sex och genomföra en pilotkurs. Dels att informera på sociala 
medier om sexköpslagen och om kursen för sexköpare eller 
potentiella sexköpare. Innehållet i kursen ska formas för att ge 
information och motbevisa myter kring sexköp så att deltagarna får 
förståelse för hur deras handlingar påverkar personerna de köper 
sex av och i förlängningen samhället. Föreningen kommer att 
överväga att involvera personer som befunnit sig i prostitution som 
talare i kurserna. 

RealStars Stockholm lyfter fram att kurser för sexköpare redan har 
etablerats av organisationer i Frankrike och att dessa visat sig vara 
effektiva för att motverka destruktivt beteende och slå hål på myter. 
Idén med kurser för sexköpare bygger på uppfattningen att många 
sexköpare har förmågan att känna skuld och skam över sitt beteende 
och kommer till en punkt då de är mottagliga för att ta tag i sina 
problem. Genom att kurserna sker i gruppformat får sexköpare 
träffa andra i liknande situation vilket enligt föreningen kan stärka 
förändringsbenägenheten. 

Sedan den tidigare ansökan år 2021 har föreningen utvecklat 
planerat kursupplägg för MedVind. Kursen ska innehålla: 

- Samtal i grupp där männen delar med sig av sina historier 
och erfarenheter.  

- Genomgång av den svenska sexköpslagen och dess 
bakgrund. 

- Samtal om myter och missuppfattningar om prostitution. 
- Berättelser från personer som befunnit sig i prostitution och 

människohandel, antingen genom liveberättelser eller 
inspelade intervjuer. 

Mål 
Det övergripande målet med projekt MedVind är att deltagarna 
ändrar sina attityder och beteenden, det vill säga slutar köpa sex.  

Inför kursen kommer föreningen att ta fram specifika mål för de 
attityd- och beteendeförändringar som kursen ska leda till för 
deltagarna.  

Kompetens 
RealStars Stockholm har i föreningen en mångårig kompetens inom 
områdena prostitution och människohandel. RealStars Stockholm 
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arbetar nära riksföreningen RealStars Sverige som under de senaste 
åren genomfört olika projekt kopplat till prostitution och 
människohandel. RealStars Sverige är medlem i plattformen Civila 
Sverige mot människohandel och riksföreningens grundare sitter 
med i styrelsen.  

Den tänkta projektledaren för MedVind arbetar som sexrådgivare 
och har kunskap om prostitution och människohandel. 
Riksföreningens grundare, som också är ordförande i RealStars 
Stockholms styrelse, kommer vara senior verksamhetsledare för 
projektet. RealStars Stockholm anger att projektet kommer ta in 
kunskap och input i olika faser från det nätverk föreningen har idag. 

Jämställdhet 
Utifrån att majoriteten av de personer som köper sex är män 
kommer projekt MedVind främst rikta sig till män. Föreningen 
bedömer att projektets mål att förebygga sexköp kommer påverka 
både kvinnor och män och är en del i att öka jämställdheten i 
samhället.  

Lokal 
Föreningen anger att projektet till stor del kommer att genomföras 
digitalt. Själva genomförandet av kurserna kommer att ske i en 
lokal som hyrs.  

Budget för sökt verksamhet 
Intäkter Belopp 
OFU 230 000 
Summa intäkter 230 000 
  
Kostnader  
Personal 180 000 
Konsulter 25 000 
Resor  2 000 
Lokaler 3 000 
Aktiviteter  10 000 
Förbrukningsmaterial 3 000 
Övriga kostnader 7 000 
Summa kostnader 230 000 

Förvaltningens bedömning  
Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 
komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 
och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 
uppfyller kraven.  
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Stadsövergripande och öppen verksamhet 
Målgrupp för projektet är män i Stockholmsområdet som köper sex 
eller som riskerar att göra det. Eftersom kursen för sexköpare ännu 
inte är framtagen eller genomförd är det oklart hur stor del av 
deltagarna som kommer tillhöra Stockholms stad och hur 
fördelningen kommer se ut mellan olika stadsdelsförvaltningar. 
Förvaltningen bedömer att projekt MedVind är potentiellt 
stadsövergripande och öppet för alla i målgruppen, men att den 
faktiska fördelningen bland deltagarna behöver följas upp om 
projektet beviljas bidrag.  

Kompletterande verksamhet 
Förvaltningen driver behandlingsverksamheten KAST (köpare av 
sexuella tjänster) där personer som köper sex kan få hjälp och 
rådgivning för att sluta. KAST vänder sig till personer som köper 
sex, porrsurfar, har funderingar kring sexköp eller upplever sig ha 
ett sexmissbruk. KAST erbjuder individuell samtalsbehandling och 
rådgivning via telefon, e-post eller besök.  

RealStars Stockholm beskriver att MedVind och den kurs som ska 
tas fram i projektet kommer att komplettera verksamheten på KAST 
genom att erbjuda en annan form av förebyggande insats för 
sexköpare.  

Förvaltningen kan konstatera att kunskapsläget gällande effektiva 
behandlingsmetoder för sexköpare i stort är detsamma som när 
RealStars Stockholm ansökte om bidrag för MedVind från OFU i 
december 2021. Det finns fortsatt begränsad evidens kring vilka 
insatser som är verksamma för att motverka fortsatta sexköp, och 
den nationella utvärderingen av landets KAST-mottagningar är 
fortsatt pågående. 

Syftet med den nationella utvärderingen av KAST-mottagningarna 
är dels att dokumentera arbetssätten och metoderna vid KAST-
mottagningarna och dels att utvärdera de självupplevda effekterna 
hos klienterna. Forskaren Jenny Rangmar på FoU Väst i 
Göteborgsregionen är ansvarig för studien, som finansieras av 
Jämställdhetsmyndigheten och Länsstyrelserna i Stockholm, 
Västerbotten och Skåne. 

Förvaltningen anser att det är svårt att bedöma om projekt MedVind 
är kompletterande till socialtjänstens insatser gentemot sexköpare. 
Dels då kursen ännu inte är framtagen och inte har genomförts i 
praktiken. Dels då det finns begränsad kunskap om vilka metoder 
som är effektiva för att få sexköpare att förändra sitt beteende och 
att en nationell utvärdering som kommer öka denna kunskap pågår. 
Förvaltningen anser utifrån detta att projekt MedVind inte ska 
beviljas bidrag.  
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God kvalitet 
Förvaltningen bedömer att RealStars Stockholm tillsammans med 
riksföreningen RealStars Sverige har en god kompetens kring 
sexköp och människohandel liksom kring målgruppen personer som 
säljer sex. Förvaltningen bedömer vidare att företrädare för 
föreningen har goda teoretiska kunskaper om sexköpare. Däremot 
saknar föreningen erfarenhet av att arbeta direkt med sexköpare för 
att förändra attityder och beteenden. Förvaltningen kan också 
konstatera att den tilltänkta projektledaren för MedVind saknar 
erfarenhet av att arbeta med målgruppen sexköpare. Förvaltningen 
bedömer att det utifrån föreningens begränsade erfarenhet av att 
arbeta direkt med sexköpare är osäkert om den planerade kursen 
skulle hålla god kvalitet och nå avsett resultat.  

Rimliga kostnader 
Förvaltningen bedömer att kostnaderna för projektet framstår som 
rimliga, även om det i dagsläget är oklart hur många män som 
kommer att ta del av endagskursen när den är framtagen. 
Förvaltningen anser vidare att det inte är rimligt att Stockholms stad 
är den enda finansiären av projektet då det vänder sig till 
målgruppen i hela Stockholmsområdet. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen anser att det är ett viktigt jämställdhetsarbete att 
arbeta förebyggande mot sexköp. Utifrån hur könsfördelningen ser 
ut bland sexköpare är det rimligt att föreningen främst riktar sig mot 
män i projektet.  

Förvaltningens förslag till beslut 
Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att RealStars 
Stockholms projekt MedVind inte lever upp till samtliga kriterier i 
riktlinjerna och att ansökan ska avslås. Förvaltningen föreslår att 
OFU avslår föreningen RealStars Stockholm ansökan om 
tidsbegränsat bidrag för projektet MedVind. 

Lina Blombergsson  Jörgen Nordin 
Avdelningschef  Enhetschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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